АДМИНИСТРАЦИЯ
	МЕРЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мереть

от  09.03.2016									           № 33

О проведении организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения в период весеннего половодья 2016 года

	В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, обеспечения защиты и объектов экономики на территории муниципального образования Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в 2016 году

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав паводковую комиссию:
 Дерябин А.Ю. -Глава Меретского сельсовета – председатель комиссии

Члены комиссии:
Чистякова Т.Ю..-  директор Меретской СОШ  (по согласованию)
Карпов В.И. – депутат Совета депутатов Меретского сельсовета  (по  согласованию)
Шубин А. И. – директор Алтайского филиала ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России  (по согласованию)
Тропина Н.М.- заведующая врачебной амбулаторией  (по согласованию)
 Федоров О.Ю. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)
Абрамов Д.В.- житель д.Кротово (по согласованию)
Ролич В.В. – командир отделения ПЧ-103 (по согласованию)
2. Утвердить план проведения предупредительных мероприятий по защите населения и территорий от весеннего половодья, направленных на предотвращение возникновения чрезвычайных ситуаций согласно приложению № 1.
3. Утвердить план эвакуации населения с. Мереть, д. Кротово в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (наводнения) согласно приложению № 2.
4. Организовать круглосуточное наблюдение за уровнем воды в р. Обь, в местах образования возможных заторов льда.
5. Определить состав сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий, провести проверку готовности техники, предназначенной для проведения противопаводковых работ.
6. Паводковой комиссии провести информационную работу с населением о правилах поведения в весенний период и действиях в случае возникновения ЧС во избежание несчастных случаев, о порядке и местах эвакуации населения, имущества, сельскохозяйственных животных.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени «Меретский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Меретского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                 А.Ю.Дерябин

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к  постановлению администрации
Меретского сельсовета
от  _________ № ____
П Л А Н
Мероприятий на период весеннего  паводка 2016года

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки
испол.

	1
	Провести разъяснительную работу среди населения муниципального образования об очистке кровли и стен домов от снега в частном секторе, о правилах и действиях во время  возникновения чрезвычайных ситуаций во время весеннего паводка и подтопления населенного пункта, о порядке и местах эвакуации населения, имущества, сельскохозяйственных животных.
	руководители учреждений,
паводковая комиссия
	март
апрель

2
	Уточнить списки домовладений, попадающих под подтопление.
	Специалист администрации

	3
	Провести разъяснительную работу среди учащихся об опасности во время весеннего паводка
	Чистякова Т.Ю.
директор школы
	март
апрель

	4
	На период распутицы создать необходимый запас продуктов питания первой необходимости
	Карпов В.И.
ООО «Династия»
	март

	5
	На период весенней распутицы создать необходимый запас медикаментов
	Тропина Н.М. зав. врачебной амбулаторией
	март

	6
	Содержать в рабочем состоянии а/машину «Скорая помощь». Установить  дежурство мед. персонала на период весеннего паводка
	Тропина Н.М.
зав. врачебной амбулаторией
	март
апрель

	7
	В период ледохода  установить круглосуточное дежурство в местах образования заторов и затопления по с. Мереть
по д. Кротово
	Федоров О.Ю.
Ролич В.В.
Абрамов Д.В.
Дерябин А.Ю.
	апрель

	8
	Во время весеннего паводка  предоставить технику.
ИП Федоров – трактор ТДТ-55; трактор ДТ-75
ООО Сток Самосвал погрузчик
ООО «Династия»- трактор МТЗ -82, а/м Зил-130, трактор ДТ75
Алтайский филиал ФГАУ «Оборонлес» Минобороны  России – КАМаз, экскаватор КРАЗ, трактор Т-170, МТЛБ
	руководители
предприятий

	апрель

	10

	На места возможного затопления завести необходимое количество грунта и материалов
	Глава Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
	март

	11
	Завести необходимое количество ГСМ для аварийного проведения экстренных мер в паводковый период
	Глава Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
	март

	12
	Спланировать эвакуацию и отселение местных жителей, проживающих в местах вероятного подтопления.
	Глава Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
	март

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Меретского сельсовета                                                                                                     от__________№____

ПЛАН
Эвакуации населения с. Мереть, д. Кротово
в случае возникновения  чрезвычайных ситуаций (наводнения)

1.Порядок оповещения населения:
по телефону
через посыльных

2.Порядок эвакуации:

 	с.Мереть

Взрослые, дети – в пешем порядке
Пенсионеры, дети до 3 лет – автобусом  до школы, МКОУ «Меретская СОШ»
Питание – столовая школы

	д. Кротово

взрослые, пенсионеры – машина УАЗ (ООО «Династия») до школы с. Мереть

3.Ответственный  за проведение противопаводковых мероприятий Глава Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Дерябин А.Ю.